
 

 
 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka:  

Číslo jednací: MeUPB 109377/2023/SÚÚP/Vv 

Datum:  30.10.2023 

 

Vyřizuje:  Vojtěch Vaverka 

E-mail:  vojtech.vaverka@pribram.eu 

Telefon:  318 402 238 

 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
dne 24.10.2023 obdržel MěÚ Příbram Vaši žádost o informaci následujícího znění: 
 
Dobrý den, žádám o zaslání všech územních plánů města Příbram od roku 2002, vč. všech historicky 
platných změn. Žádám o zaslání hlavních výkresů a textových částí každého územního plánu v 
elektronicky čitelném formátu (.pdf). Dále žádám o soupis, kde je patrné, jaké změny každého územního 
plánu byly zamítnuty a jaké schváleny, a na základě čeho (formulář s vyjádřením každého z odborů - 
projektant, životní prostředí, zastupitelstvo, apod.) 
 
Tuto žádost lze rozčlenit do dvou částí: 
 
A/ Žádám o zaslání všech územních plánů města Příbram od roku 2002, vč. všech historicky platných 
změn. Žádám o zaslání hlavních výkresů a textových částí každého územního plánu v elektronicky 
čitelném formátu (.pdf). 
 
B/ Dále žádám o soupis, kde je patrné, jaké změny každého územního plánu byly zamítnuty a jaké 
schváleny, a na základě čeho (formulář s vyjádřením každého z odborů - projektant, životní prostředí, 
zastupitelstvo, apod.) 
 
Ad A/ 
 
Od roku 2002 město Příbram mělo 2 územní plány: 
 
Územní plán města Příbram, 2002 – 2018 (ÚPO) 
Územní plán Příbram, 2018 – dosud (ÚP) 
 
V době platnosti ÚPO bylo pořízeno celkem 9 jeho změn, z nich u třech (č. 4, č. 8, č. 9) bylo pořizování 
ukončeno před jejich vydáním. Včetně ÚPO tedy existuje celkem 7 vydaných dokumentací. Všechny tyto  
byly pořízeny a vydány v době, kdy neexistovala zákonná povinnost strojově čitelného formátu. Město 
Příbram tedy disponuje jejich listinnou formou.  
 
Podle § 17 odst. 3 zákona mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací 
úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických 
nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Rada města Příbram svým usnesením č. 482/2020 ze dne 

Xxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxx 

Xxxxxx 

 
 

 

 

 



 

29.06.2020 schválila Sazebník úhrad za poskytování informací a kopií do elektronického záznamu. 
Tento sazebník je zveřejněn dálkovým přístupem na webových stránkách www.pribram.eu. 
 
MěÚ Příbram vyhledal Vámi požadované informace a tímto Vám sděluje výši požadované úhrady, vč. 
jejího výpočtu: 
 
U požadovaných dokumentů je nutno pořídit jejich elektronickou kopii, tj. oskenovat je. 
 
ÚPO 
195 listů  A4   195 x 3 Kč   585 Kč 
8 listů A0   8 x 55Kč   440 Kč  
 
Změna č. 1 ÚPO (Z1) 
13 listů A4   13 x 3 Kč   39 Kč 
 
Z2 
25 listů A4   25 x 3 Kč   75 Kč 
 
Z3 
15 listů A4   15 x 3 Kč   45 Kč 
 
Z5 
60 listů A4   60 x 3 Kč   180 Kč 
1 list A2    1 x 55 Kč   55 Kč 
 
Z6 
17 listů A4   17 x 3 Kč   51 Kč 
 
Z7 
32 listů A4   32 x 3 Kč   96 Kč 
2 listy A2   2 x 55    110 Kč 
 
Náklady na vyhledání a práci  16 x 250 Kč    4.000 Kč 
 
Zaslání e-mailem   - 

Celkem        5.676 Kč    
         
V souvislosti s počtem kalkulovaných pracovních hodin je potřeba vzít v úvahu časovou náročnost 
dohledání a zejména skenování textové části, která je pevně svázána, nelze ji skenovat hromadně 
(vložením do zásobníku) a tudíž každý list musí být skenován jednotlivě a následně musejí být jednotlivé 
skenované listy softwarově poskládány do jednoho celistvého dokumentu. Dle našeho názoru (a 
zkušeností s technikou, která je k dispozici) je kalkulovaný čas spíše na dolní hranici. 
 
Požadované informace Vám budou zaslány bezprostředně po zaplacení úhrady. 
 
Údaje pro provedení platby: 
 
č. účtu: 19-521689309/0800 
variabilní symbol: 816 
částka: 5.676,- Kč 
 
Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude 
Vaše žádost dle § 17 odst. 5 zákona odložena. 
 

 
 
 
 
 
 



 

V době platnosti ÚP byla pořízena a vydána změna č. 1 (Z1), v současnosti probíhá pořizování změny č. 
2 (Z2), která dosud nebyla vydána. 
 
K této části Vaší žádosti Vás odkazujeme na zveřejněné informace: 

 
https://pribram.eu/mesto-pribram/rozvoj-mesta-a-uzemni-plan/uzemni-plan.html 
 
Na výše uvedeném webu je v souladu se zákonem zveřejněno úplné znění ÚP Příbram, vydaná změna 
č. 1 i návrh změny č. 2. která je stále v procesu pořizování. 
 
 
Ad B/ 
 
Rozhodnutí 

Tuto část Vaší žádosti dle § 15 odst. 1 zákona odmítáme. 

Odůvodnění: 
MěÚ Příbram nedisponuje – a žádným legislativním předpisem mu není uloženo disponovat – soupisem, 
kde je patrné, jaké změny každého územního plánu byly zamítnuty a jaké schváleny, a na základě čeho. 
Proto předmětnou část část Vaší žádosti v souladu s § 11b zákona odmítáme z důvodu neexistující 
informace, resp. informace, kterou nedisponujeme. 

Nad rámec Vaší žádosti Vám sdělujeme, že proces pořizování územně plánovací dokumentace je 
zdokumentován v tzv. dokladové části, která má povahu spisu. Územně plánovací dokumentace je 
vydávána formou opatření obecné povahy. Proto se také zakládá spis a postupuje se obdobně podle § 
17 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, který upravuje vedení spisu ve správním řízení. Podle § 2 odst. 
3 zákona č. 106/1999 Sb. se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud jejich poskytování 
upravuje zvláštní zákon. Tím je, s ohledem na skutečnost, že požadované informace jsou předmětem 
spisu, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, konkrétně § 38. 
 
 
 

 
Poučení: 

Ad A/ 
Nesouhlasíte-li s vyčíslenou výší úhrady, můžete proti výši úhrady podat stížnost dle § 16a odst. 1 písm. 
d) zákona ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro 
zaplacení úhrady neběží. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím 
MěÚ Příbram. 
 
 
Ad B/ 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 
prostřednictvím MěÚ Příbram. 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
Vojtěch Vaverka v.r. 
vedoucí oddělení územního plánování 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500

